
Automobile Club Campobasso 
Delibera del Presidente 

 
L’anno 2017 il giorno 22 del mese di dicembre il sottoscritto Luigi Di Marzo in qualità di 
Presidente pro-tempore dell’Automobile Club Campobasso 
 
Premesso che: 

• l’art. 17 del CAD prevede che ogni pubblica amministrazione, per garantire 

l’attuazione delle linee strategiche per la riorganizzazione e la digitalizzazione 

dell’amministrazione definite dal Governo, “affida a un unico ufficio dirigenziale 

generale, fermo restando il numero complessivo di tali uffici, la transizione alla 

modalità operativa digitale e i conseguenti processi di riorganizzazione finalizzati 

alla realizzazione di un'amministrazione digitale e aperta, di servizi facilmente 

utilizzabili e di qualità, attraverso una maggiore efficienza ed economicità”. 

• Il Piano Triennale 2017-2019 per l’informatica nella P.A. prevede che tale 

informazione sia resa pubblica mediante l’Indice delle P.A. e pertanto è stato 

inserito per ciascuna amministrazione l’“Ufficio per la transizione al Digitale”. 

• Essendo necessario procedere all’individuazione del Responsabile di cui all’art. 17 

del CAD, che proceda ad inserire per tale ufficio tutte le informazioni previste; 

• Visto l’attuale assetto organizzativo e considerando che non vi sono figure apicali 

(Dirigenti di prima e/o seconda fascia); 

• Il Direttore ha già richiesto al Segretario Generale e al Direttore dei Sistemi 

Informativi ACI la valutazione di un’ipotesi di centralizzazione del servizio in 

argomento, ma al momento non è pervenuta alcuna risposta; 

• Vista la scadenza del termine del 31/12/2017 
 

DELIBERA 
 

allo stato attuale e salvo successive modifiche, di nominare il dott. Giovanni Caturano, direttore 

ad interim dell’Ente, Responsabile di cui all’art. 17 del CAD esonerandolo da ogni eventuale 

responsabilità personale per l’incarico affidatogli in quanto non rispondente alla sua posizione, 

inquadramento e qualificazione professionale. 

 

                     Il Presidente 

           Luigi Di Marzo 

 


